
10726.9.2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 39

Rilevato dai medesimi verbali che dopo l’effettuazione 
delle prove di esame sono risultati idonei i candidati:

AVVISI DI GARA

I.R.P.E.T. - ISTITUTO REGIONALE 
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA DELLA 
TOSCANA

DETERMINAZIONE 18 settembre 2012, n. 28

Selezione pubblica per titoli ed esame per il confe-
rimento di borsa di studio in materia di politiche per 
la ricerca e l’alta formazione in collaborazione con 
Regione Toscana. Approvazione della graduatoria de-
gli idonei alla selezione.  $P$35

IL DIRETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 24 del 
26.06.2012 con la quale si dispone l’indizione di selezione 
pubblica per titoli ed esame per il conferimento di una 
borsa di studio in materia di politiche per la ricerca e l’alta 
formazione in collaborazione con Regione Toscana;

Dato atto che il bando relativo alla sopra specifi cata 
selezione è stato pubblicato sul BURT n. 27 del 
4.07.2012, con indicazione della scadenza del termine 
per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
data del 3.08.2012;

Richiamate altresì le proprie determinazioni n. 26 del 
02.08.2012, con la quale si costituisce la commissione 
esaminatrice della selezione pubblica sopra specifi cata, 
composta come segue:

- dott. Stefano Casini Benvenuti, direttore dell’IRPET, 
quale presidente della commissione;

- dott Simone Bertini, dirigente di ricerca dell’IRPET, 
quale membro effettivo e vice-presidente della 
commissione;

- dott. Lorenzo Bacci, in rappresentanza di Regione 
Toscana, quale membro effettivo;

- dott.ssa Sabrina Iommi, funzionario di ricerca 
dell’IRPET di categoria D, con posizione di Alta 
Professionalità, quale membro effettivo;

- dott.Marco Mariani, funzionario di ricerca 
dell’IRPET di categoria D, quale membro supplente;

conferendo alla dott.ssa Giulia Bonatti, funzionario 
amministrativo Area Giuridica dell’IRPET, categoria D, 
le funzioni di segretaria della predetta commissione  n. 
27 del 20.08.2012, con la quale si dispone l’ammissione 
alla selezione sopra specifi cata di n. 11 candidati;

Preso atto che la commissione esaminatrice ha 
concluso i suoi lavori ed ha trasmesso al Direttore i 
verbali delle riunioni svolte;

Esaminati i suddetti verbali, conservati agli atti del 
Servizio Amministrazione, ed accertata dai medesimi la 
regolarità della procedura concorsuale;

Pos. COGNOME NOME  TITOLI PROVA
ORALE TOTALE 

 1 Caspretti Stefano 3 24 27 
 2 Piancastelli Lucia 3 21 24 
 3 Prendi  Floriana 5.3 25 30.3 
 4 Bartolini Enrico 2.4 26 28.4 
 5 Burani Giacomo 3 21 24
 6 Fossi Laura 4.4 28 32.4 

Richiamato l’art. 30, comma 1, del vigente 
Regolamento per l’accesso all’impiego e per il 
conferimento di borse di studio presso l’IRPET ed in 
particolare la previsione di eventuali diritti di riserva di 
posti, di precedenza e di preferenza;

Dato atto che i candidati Piancastelli Lucia (nata il 
10.01.1985) e Burani Giacomo (nato il 20.01.1986), che 
hanno conseguito pari punteggio, non hanno dichiarato il 
possesso di titoli di preferenza a parità di merito;

Visto l’art. 16, comma 4, lett. c) del sopra citato 
Regolamento che, in assenza di specifi ci titoli di 
preferenza dichiarati dai candidati nella domanda, 
determina la preferenza a parità di merito sulla base della 
più giovane età;

Rilevata la propria competenza ad assumere il 
presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto 
al sopra richiamato articolo 30, comma 1, del vigente 
regolamento di accesso all’impiego e per il conferimento 
di borse di studio presso l’IRPET;

Dato atto che il presente provvedimento, per sua natura, 
non è sottoposto a controllo di regolarità contabile;

DETERMINA

1. di prendere atto dei verbali trasmessi dalla 
commissione esaminatrice della selezione pubblica 
per titoli ed esame per il conferimento di una borsa 
di studio in materia d politiche per la ricerca e l’alta 
formazione in collaborazione con Regione Toscana, 
verbali che si trovano conservati agli atti del Servizio 
Amministrazione;

2. di attestare la regolarità della procedura concorsuale 
svolta, secondo quanto si rileva dai verbali trasmessi;

3. di approvare conseguentemente, con le 
specifi cazioni espresse in narrativa e che qui si intendono 
integralmente riportate, anche riguardo l’applicazione 
dei diritti di preferenza, la graduatoria dei candidati 
idonei alla selezione sopra specifi cata, come di seguito 
riportata:



108 26.9.2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 39

Avviso di aggiudicazione appalto.

Procedura e criterio di aggiudicazione: Affi damento 
del servizio ai sensi dell’art. 57 comma 5 lettera a) del 
D.Lgs. 163/2006.

Oggetto: Completamento dell’avviamento e 
manutenzione evolutiva del sistema informativo per la 
gestione dell’iter di approvazione degli atti amministrativi 
di competenza del Presidente della Giunta Regionale, 
della Giunta Regionale e dei dirigenti della Giunta 
Regionale, nonché la fornitura di giorni7persona per 
ulteriore manutenzione evolutiva e attività straordinaria.
CIG 4517571186

Luogo di esecuzione della prestazione: Firenze - 
Italia

Data di aggiudicazione: 14/09/2012.
Valore fi nale totale dell’appalto: € 60.000,00- (IVA 

esclusa) 
Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Insiel Mercato 

SpA – Loc.Padriciano, 99 – 34149 Area Science Park 
(TS)

Il Dirigente
Leonardo Borselli

REGIONE TOSCANA
Direzione Generale Organizzazione
Settore Contratti

Bando di gara per “Servizi inerenti la realizzazione 
di percorsi formativi in tema di innovazione 
dell’azione amministrativa”.CIG 451813963F. CUP 
D15E12001140006.

SEGUE ALLEGATO

4. di dare atto che la suddetta graduatoria è approvata 
sotto la condizione dell’accertamento del possesso da 
parte dei candidati nella stessa inclusi dei requisiti richiesti 
per l’assunzione a tempo indeterminato presso l’IRPET, 
ai sensi di quanto previsto all’articolo 37, comma 1, 
del vigente regolamento di accesso all’impiego e per il 
conferimento di borse di studio presso l’IRPET;

5. di disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul Bollettino Uffi ciale della Regione 
Toscana e sul sito informatico dell’IRPET, dando atto 
che dalla data di pubblicazione sul BURT decorre il 
periodo per eventuali ricorsi avverso il provvedimento 
medesimo;

6. di dare atto che la graduatoria della selezione 
resta aperta per tre anni a decorrere dalla data del 
provvedimento di approvazione.

Il Direttore
Casini Benvenuti Stefano

AVVISI DI GARA

REGIONE TOSCANA
Direzione Generale Organizzazione e Risorse
Area di Coordinamento Organizzazione. Personale. 
Sistemi Informativi
Settore Sistemi Informativi e Servizi. Uffi cio 
Regionale di Statistica

Pos. COGNOME NOME  TITOLI PROVA
ORALE TOTALE 

1 Fossi Laura 4.4 28 32.4 
2 Prendi Floriana 5.3 25 30.3 
3 Bartolini Enrico 2.4 26 28.4 
4 Caspretti Stefano 3 24 27 
5 Burani  Giacomo 3 21 24
6 Piancastelli Lucia 3 21 24 


